118. כדי להבטיח את השמירה על הזכות לשוויון נקבע בחוק, כי מקרקעי המדינה יימכרו במכרז פומבי. המכרז נועד להבטיח תחרות הוגנת בתנאים שווים בין כל המעוניינים. כלל זה מעוגן גם בחוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992. על פי החוק, המדינה לא תתקשר בחוזה לביצוע עסקה במקרקעין אלא על-פי מכרז פומבי הנותן לכל אדם הזדמנות שווה להשתתף בו (סעיף 2(א) לחוק). המדינה יכולה לקבוע תנאים שונים במכרז ובלבד שאינם מפלים בין המציעים. אסור שהתנאים יפלו בין מציעים מחמת אחת הקטגוריות ה"חשודות", כמו לאום, דת, וכיוצ"ב (סעיף 2(ב)), אך גם קביעת תנאים שלא ממין העניין תיחשב אפליה פסולה (סעיף 2(ג)).

119. החוק מתיר לשר האוצר, באישור ועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת, לקבוע סוגי עסקאות בהן ניתן לבצע עסקה במקרקעין ללא מכרז או באמצעות מכרז סגור. אלו החרגי. מטרתה של הכנסת הייתה לאפשר לרשויות גמישות לקדם מטרות ציבוריות חשובות בנסיבות מוצדקות. עם זאת, בתקנות המכרזים נקבע, כי בכל מקרה יש להעדיף מכרז פומבי על פני מכרז סגור או פטור ממכרז (תקנה 1ב לתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993). כמו כן, נקבע כי גם כאשר ישנו היתר לפטור את הרשות מעריכת מכרז פומבי, עליה לפעול באופן שקוף ככל הניתן בנסיבות העניין, הוגן ושוויוני, המבטיח את מרב היתרונות לגוף הציבורי (תקנה 1א).

120. בשנת 1995 תוקנו תקנות המכרזים, ונקבע כי התקשרות עם הסוכנות היהודית או ההסתדרות הצינונית לביצוע מטרות ציבוריות לרבות הקמה, ביסוס או הרחבה של ישובים קהילתיים, כפריים או חקלאיים פטורה ממכרז (תקנה 3(19)).